earnara CMunicipai cie Cbirigüi
Estado de São Pardo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 65/2019. Em 26 de setembro de 2.019.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 1° de outubro de 2.019.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 1° de outubro, com início às 17 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. Julgamento (discussão e votação) das contas municipais
do exercício de 2.016, a que se refere o Processo TC n° 4347.989.16-2;

2. PROJETO DE LEI N° 106/2019 DISPÕE SOBRE A IMPLAN-
TAÇÃO DE BEBEDOUROS E COMEDOUROS PARA CÃES E GATOS NA FRENTE DE
RESIDÊNCIAS E/OU COMÉRCIOS. (autoria da Vereadora Carla Cristina Bianchi);

3. PROJETO DE LEI N° 114/2019 - DISPÕE SOBRE A PROI-
BIÇÃO DA UTILIZAÇÃO DE CÃES DE GUARDA POR EMPRESAS DE SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL (autoria do Prefeito Municipal):

4. PROJETO DE LEI N° 115/2019 - DÁ NOVA REDAÇÃO AO §
2° DO ART. 2° DA LEI N° 6.586, DE 21 DE JUNHO DE 2018 (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 117/2019 - INSTITUI A "SEMANA DE
INCENTIVO À IDENTIFICAÇÃO DOS CÃES E GATOS DOMÉSTICOS DO MUNICÍPIO DE
BIRIGUI". (autoria da Vereadora Carla Cristina Bianchi);

6. PROJETO DE LEI N° 121/2019 - AUTORIZA ALIENAÇÃO
DE FAIXA DE TERRA SEM BENFEITORIAS, LOCALIZADA NA RUA AVE CRISTO, ES-
QUINA COM A RUA JOSÉ ALVES CARNEIRO, NO BAIRRO COLINAS PARK RESIDEN-
CIAL, DESTA CIDADE, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 124/2019 - DISPÕE SOBRE AU-
TORIZAÇÃO DE VENDA DE IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE BI-
RIGUI, LOCALIZADO NA RUA EUCLIDES POLATO RESIDENCIAL ACAPULCO,
NOS TERMOS EM QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE LEI N° 125/2019 - DISPÕE SOBRE AUTORIZA-
ÇÃO DE VENDA DE IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, LOCALI-
ZADO NA RUA EGÍDIO NAVARRO, JARDIM MAVAN, NOS TERMOS EM QUE ESPECIFI-
CA. (autoria do Prefeito Municipal);

9. PROJETO DE LEI N° 126/2019 - DISPÕE SOBRE AUTORIZA-
ÇÃO DE VENDA DE IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, LOCALI-
ZADO NA RUA JOÃO ALBERTO MOTERANI (JOÃO DKW), RESIDENCIAL MOIMAS, NOS
TERMOS EM QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

árnara ciKunicipal cie carigüi
Estado de São Paulo

10. PROJETO DE LEI N° 127/2019 - DISPÕE SOBRE AUTORI-
ZAÇÃO DE VENDA DE IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, LOCA-
LIZADO NA RUA EAMBRÓSIO XAVIER DE FARIAS, RESIDENCIAL ART VILLE II, NOS
TERMOS EM QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

11. PROJETO DE LEI N° 128/2019 - DISPÕE SOBRE AUTORI-
ZAÇÃO DE VENDA DE IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, LOCA-
LIZADO NA RUA LUÍS DEL PICCOLO, RESIDENCIAL E COMERCIAL VITÓRIA, NOS
TERMOS EM QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal):

12. PROJETO DE LEI N° 129/2019 - DISPÕE SOBRE AUTORI-
ZAÇÃO DE VENDA DE IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, LOCA-
LIZADO NA RUA JOÃO ROCHA, PARQUE DAS PAINEIRAS, NOS TERMOS EM QUE ES-
PECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

13. PROJETO DE LEI N° 130/2019 - DISPÕE SOBRE AUTORI-
ZAÇÃO DE VENDA DE IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, LOCA-
LIZADO NA EGÍDIO NAVARRO, JARDIM MAVAN, NOS TERMOS EM QUE ESPECIFICA.
(autoria do Prefeito Municipal);

14. PROJETO DE LEI N° 134/2019 - ALTERA REDAÇÃO DO
ART. 2° DA LEI N° 6.763, DE 3 DE SETEMBRO DE 2019. (autoria do Vereador Cesar Pan-
tarotto Junior);

15. PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N° 1/2019 - DÁ
NOVA REDAÇÃO AO INCISO XIII DO ARTIGO 11, AO § 3° DO ART. 46 E AO IN-
CISO VI DO ART. 65 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. (autoria da Mesa Diretora):

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima e dis-
tinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

FELIPE BARÔNE BRITO,
PRESIDENTE

2